
S.C.P. François DUPONT & Sandrine DEPASCALI DUPONT – Commissaires Priseurs Judiciaires Associés 

37 rue de Paris – 29600 MORLAIX 

Tel : 02 98 88 08 39 – contact@morlaix-encheres.com – www.morlaix-encheres.com 

 

Vente aux enchères publiques 
 Matériel de Levage et de Manutention 

Véhicules, Matériel électro portatifs 
 

Jeudi 8 Décembre à 13 h 30 
 

A Kermat – Rue de Locmenven – GUICLAN (29410) 
 

Expositions publiques : Jeudi 8 décembre de 10 h à 12 h 
 
 

  Matériel et Mobilier de Bureau   

1 Standard téléphonique   

2 4 téléphones portables SAMSUNG SOLID   

3 Bureau direction : bureau d'angle avec caisson, fauteuil de bureau et 
deux chaises visiteurs 

  

4 Ordinateur : écran, clavier, souris, unité centrale HYUNDAI   

5 Bureau en angle, caisson, fauteuil, une chaise et un bureau   

6 Bureau en angle, un caisson, deux chaises   

7 Bureau compta : Unité centrale et un écran   

8 Salle de réunion : Table ovale et 9 chaises   

9 Salle de réunion : Réfrigérateur FAGOR, cafetière, micro ondes et 
bouilloire 

  

  Matériel Electro Portatif   

10 Cloueur HILTI DX 350   

11 Visseuse HILTI SF 22A   

12 Deux ventouses de vitrier   

13 Scie circulaire MAFELL KSP 855 C   

14 Visseuse FEIN   

15 Visseuse HILTI SF 22A   

16 Visseuse HILTI SF 22A   

17 Scie sauteuse WURTH   



 

 

18 4 Meuleuses d'angle   

19 Perforateur HILTI TE 6 A   

20 Clés à chocs BOSCH   

21 Deux masques de protection ventilés   

22 Clés à chocs QUEGUINER   

23 Visseuse WURTH BS 18 A   

23 Bis Visseuse WURTH BS 18 A   

23 Ter Visseuse WURTH BS 18 A   

24 Boulonneuse SNAP ON   

25 2 Grignoteuses HITACHI   

25 Bis 2 Grignoteuses HITACHI   

25 Ter 2 Grignoteuses HITACHI et BOSCH   

26 Couteau électrique BOSCH GOP 250   

27 Perforateur METABO   

28 Meuleuse d'angle BERNER. Diam : 230 mm   

28 Bis Meuleuse d'angle BERNER. Diam : 230 mm   

29 Meuleuse d'angle BERNER sans fil   

30 Laser TOPCON et trépied   

31 Visseuse sans fil HILTI SF 22 A   

32 Visseuse sans fil WURTH   

33 Scie sabre HITACHI CR 13 VA   

34 Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

34 Bis Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

35 Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

36 Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

37 Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

38 Visseuse de bardage HILTI ST 1800   

38 Bis  Boulonneuse HILTI SW 14 A   

39 Cloueur à poudre HILTI DX 76 PTR   

40 Perforateur METABO KHE 75 avec forets   



 

 

41 Scie circulaire MAFELL MKS 185 (coffret bois)   

42 Scie circulaire HITACHI C75B2   

43 Poste à souder SAF SAXO 1500   

44 Pompe à graisse, câbles de batteries   

45 Scie à panneaux sandwich TRUMPH TP 150   

46 Perforateur HITACHI SDS DH40MA   

47 Perceuse MAKITA (boite BERNER)   

48 Carotteuse magnétique ROTABROACH RD 133   

49 Grignoteuse HITACHI CN16 A (dans boite MAKITA)   

50 Scie circulaire REXON MC 180 A   

51 Palan électrique ELEM TECHNIC P1750    

52 Pistolet à scellement chimique HILTI MD 2000   

53 Poste à souder SAXO 1500 (coffret bois)   

54 Deux postes CARBUAC (hors service)   

55 Perche télescopique en étui   

56 4 enrouleurs électriques   

57 Deux casiers métalliques   

58 Cloueur à poudre SPIT P560   

59 Cloueur à poudre SPIT P230   

60 Cloueur à poudre SPIT P560   

61 Perforateur HILTI TE6A   

62 Visseuse de bardage sans fil FEIN   

63 Boulonneuse à chocs HILTI SI W 22T   

64 Visseuse sans fil HILTI SF 22 A   

65 Visseuse sans fil HILTI SF 10 WA 22   

66 Laser rotatif AGATEC A510 S + trépied   

67 Scie circulaire BOSCH GKS 65   

68 Meuleuse BERNER. Diam : 230 mm   

69 Varlope électrique   

70 Lot de pointes HILTI et SPIT   



 

 

71 Riveteur pneumatique SAM PM 248   

72 Lot de fournitures diverses   

73 Chalumeau de coupe avec chariot et deux bouteilles   

74 Scie sur table radiale ELU   

75 Compresseur ABAC 100 de 1998   

76 Compresseur 380 volts   

77 Deux enrouleurs MACC   

78 Groupe électrogène de chantier SDMO LX 3000   

78 Bis Groupe électrogène de chantier 6,5 ch   

78 Ter Radio de chantier MILWAUKEE   

79 Plieuse manuelle à segments SCHECHTL   

80 4 Tirefor avec cablages   

81 Ensemble de cables usagés, visserie, quincaillerie, boulons, PVC 
divers 

  

82 3 chaînes de levage, manilles et sangles   

  MEZZANINE   

83 Pneus de télescopique MERLO MP01   

84 Restant de chantier : laine de roche, panneaux STIRODUR, profilés 
alu et plastiques pour frigo , etc 
 

  

  HANGAR   

85  Presse plieuse tôle fine 0,75 mm SCHECHTL 
Type MAZ 310/ONC, 2,50 m 
No fabricant : 5383 
de 2008 
Ecran tactile défectueux 

 15 / 20 000 €  

86 Cisaille guillotine SCHECHTL MSC 310/N 
Long. : 300 cm 
No série : MT9796 
De 2010 
9.773 heures 

 10 / 15.000 €  

87 Encocheuse KNQLL 
 
 
 

  



 

 

  EXTERIEUR   

88 Tractopelle CASE 580 SUPER R 
7.247 heures au compteur 
2007 
avec un godet 4 en 1 et 3 godets rétro 

 12 / 15.000 €  

89 Chariot télescopique MERLO ROTO 45-21 MCSS  
C5003048 du 09/11/2015 
avec nacelle 
263 heures au compteur 
garantie 2 ans jusqu'au 09/11/2017 

 80 / 100.000 €  

90 Chariot télescopique MERLO P40-17 
No B818223 de 2008 
2.285 heures au compteur                                                                
Certifié SOCOTEC 

 20 / 30.000 €  

91  Chariot élévateur TOYOTA à gaz 
5.158 heures au compteur 
Levage : 3,30 m                                                                                   
1,5 tonne 
de 1982                                                                                                 
Certifié SOCOTEC 

 2 / 3.000 €  

92 Nacelle articulée HAULOTTE HA 18 PX 
18 mètres 
De 2008 

 10 / 15.000 €  

93  Chariot télescopique MERLO ROTO 4521 MCSS 
No C430141 de 2014 
788 heures au compteur 
avec nacelle                                                                                         
certifié SOCOTEC 

 60 / 80.000 €  

94 Chariot télescopique MERLO ROTO 4521 MCSS 
No C500 3539 de 2015 
214 heures au compteur 
avec nacelle MERLO dépliante 3 personnes, 300 Kgs 
 garantie jusqu'au 04/12/2017 

 80 / 100.000 €  

95 Chariot Télescopique MERLO panoramique P40-17 
No : B711321 de 2007  
Chassis : B7091463 
Avec fourche 
2.316 heures au compteur                                                                
Certifié SOCOTEC 

 20 / 30.000 €  



 

 

96 FIAT Scudo 120 Multijet  
Immatriculation : 989 AML 29 
Date de 1ère mise en circulation : 17/03/2008 
Go, 7 cv 
169.391 Kms au compteur environ 
Avec aménagement intérieur 

 3 / 4.000 €  

97 FIAT Ducato 
Immatriculation : BL 321 MC 
Go, 8 cv 
Date de 1ère mise en circulation : 30/03/2005 
184.727 Kms au compteur 
Avec galerie et amménagement intérieur 

 4 / 5.000 €  

98 CITROEN Jumper 
Immatriculation : 307 AEG 29 
Go, 7 cv 
Date de 1ère mise en circulation : 21/07/2003 
203.294 Kms au compteur 
avec galerie et amménagement intérieur 

 1 / 1.500 €  

99 FIAT Ducato 120 Multijet 
Immatriculation : BX 434 ZJ 
Date de 1ère mise en circulation : 22/11/2011 
113.731 Kms au compteur environ 

 4 / 5.000 €  

100 PEUGEOT Boxer HDI 
Immatriculation : 3692 ZN 29 
Go, 7 cv 
Date de 1ère mise en circulation : 26/05/2003 
168.688 Kms au compteur 

 1 / 1.500 €  

101 Remorque plateau QUEMERE   

102 Remorque ECIM 3,5 T 
Immatriculation : 372 AKV 29 

  

103 Remorque IROISE HS - pour pièces   

104 Tracteur routier SCANIA 
Immatriculation : CM-397-LZ 
Date de 1ère mise en circulation : 13/10/2008 
Go, 31 cv 
PTAC : 19,15 T 
356.094 Kms au compteur environ 

 20 / 25.000 €  



 

 

105 Remorque porte engins NOOTEBOOM à remorque électrique 
Immatriculation : 4562 RW 08 
Type E.3000 / 780 H 
No série : XMRO SD410Y F00031 
3ème essieu directionnel 

 20 / 25.000 €  

106 Deux cabanes de chantier (aux normes)   

107 Paire de rampes acier   

108 Lot de ferrailles   

109 Pile de panneaux sandwichs   

110 Elément de nacelle (pas aux normes)   

111 Rampe d'escalier galva démontée   

112 Petit stock de fibrociment neuf non amianté   

113 Cabane de chantier transformée (orange)   

114 Godet MERLO 3 tonnes de 1995   

115 Partie d'échafaudage ALTRAD   

116 5 systèmes de désenfumage avec couvercle en fibre de verre   

117 Elargisseur de fourche MERLO   

  HANGAR   

118 Paire de fourches MERLO 4 tonnes   

119 Treuil MERLO 4 tonnes de 2012 ?   

120 Treuil hydraulique 4 tonnes pour MERLO de 2005   

121 Crochet de levage MERLO "TREMME" de 2006   

122 Crochet de levage MERLO "TREMME" de 2006   

123 Potence MERLO   

124 Rack double porte plaques avec restant de chantier, feuilles alu, 
acier, galva 

  

125 Rack simple porte plaque bleu   

126 Rack simple face charge lourde (orange)   

127 Bétonnière électrique (162 litres)   

128 Tarière métallique (jaune)   

130 Lot de filets à l'intérieur et à l'extérieur   



 

 

131 Ventouse VIAVAC de 2011 - No série : 1995 - No modèle : 
CB41000C - 1 tonne 

  

132 Lot d'étais métalliques   

133 Deux paires de trétaux MACC   

134 4 Trétaux orange   

135 Echafaudage roulant DUARIB   

136 Lot de garde corps galva dans caisse plastique et tonneau bleu   

137 Lot de visserie en carton sur une palette   

138 Palettes Coffrets de désenfumage : 360 cartouches, 15 armoires de 
commandes, rouleaux tubes de cuivre, goulottes de protection 

  

139 Porte métallique deux vantaux   

140 Nettoyeur HP KARCHER 380 volts   

141 Cuve gasoil 2000 litres avec pistolet   

142 Cuve gasoil 1000 litres avec pistolet   

143 Echelle double alu   

144 Echelle double alu   

145 2 échelles de toit en bois   

146 Fourche lève palettes 2 Tonnes EICHINGER                                    
Certifié SOCOTEC 

  

147 2 échelles de toit en bois   

148 Balayeuse KARCHER KM 75/40   

149 Escabeau MACC   

150 Escabeau MACC   

151 Escabeau MACC   

152 Escabeau MACC   

153 Crochet de toit BERNER   

154 Porte plaque simple    

 
 

Règlement par Paiement par virement bancaire - chèque de banque  
chèque avec lettre accréditive de banque 

 
 



 

 

Conditions de vente 
 

Vente aux enchères publiques, en l'état et sans garantie, précédée d'une exposition légale permettant le 
cas échéant de se faire assister de l'expert de son choix, frais en sus : 14.40 %. 
Prix au marteau réputé TTC (dont 20 % TVA inclus) + frais légaux. 
Enlèvement : les adjudicataires sont responsables de leur lot dès l'adjudication prononcée et devront, 
dès règlement total effectué, procéder à leur enlèvement immédiat. 
Les biens nécessitant une logistique particulière pourront cependant être enlevés avec délai qui sera 
convenu amiablement avec le Commissaire Priseur. 
Les adjudicataires devront enfin prendre toutes dispositions tant techniques que d'assurances tant pour 
leurs propres biens que pour prévenir ou réparer les dégradations éventuelles qui pourraient être 
occasionnées aux immeubles ou au foncier dans le cadre des enlèvements. Les adjudicataires prennent 
pleinement connaissance que les matériels ou machines-outils non munis de certificat de conformité, 
sont adjugés en l'état et sans garantie, à charge impérative pour eux de procéder à toutes mises aux 
normes éventuelles qui pourraient s'avérer nécessaires, avant toute utilisation ou recommercialisation, 
et ce dans le strict respect du droit français en vigueur, ou des législations parfois relative aux 
contrefaçons de marque, produits ou logos y compris sur vêtements avant toute recommercialisation. 
Concernant les véhicules gagés, le changement de certificat d'immatriculation au profit du nouveau 
propriétaire ne pourra pas intervenir avant la main levée donnée par le créancier gagiste qui aura été 
désintéressé par le produit de la vente. 
Le règlement pourra se faire par virement bancaire, chèque de banque ou chèque barré avec lettre 
accréditive de banque et deux pièces d’identité. 
L’enlèvement des véhicules ne pourra se faire sous réserve d’encaissement des fonds. 


